
 

 

当院における新型コロナウイルス感染症に伴うお知らせ（第 1報） 

 

 

2 月 19 日、当院入院中の患者さん 1 名が新型コロナウイルスに感染

していることが判明し、当該病棟の全入院患者さん、係わる職員に検

査を行った結果、入院患者さん 7名、職員 2名の新型コロナウイルス

の感染が判明しております。 

船橋市保健所の指導に従い、濃厚接触者特定、必要な検査治療、対処

に勤めてまいります。 

発生した病棟の入院受入を当面中止します。 

その他の病棟入院診療・外来診療・健診・コロナワクチン接種等は 

継続いたします。 

 

当院は、感染予防策を徹底し、患者さんと職員の感染防止に努めて 

まいりましたが、皆様にご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し

上げます。 

引き続き、患者さんや職員の安全を最優先に、感染拡大防止に努め 

ます。 

安全な医療の提供のために、ご理解ご協力くださいますよう、宜しく

お願い申し上げます。 

 

病院長 梶原崇弘 


